
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Шестьдесят второе заседание Совета муниципального образования 
город Балаково третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №415 

27 апреля 2018 года 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального 
образования город Балаково от 22 декабря 2017 года № 394 «О бюджете 
муниципального образования город Балаково на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании город Балаково», Совет 
муниципального образования город Балаково  

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования город 
Балаково от 22 декабря 2017 года № 394 «О бюджете муниципального 
образования город Балаково на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» (далее – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1 подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета города в сумме 652372,8 тыс. 

рублей;»; 
1.2 подпункт 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета города в сумме 715827,9 тыс. 

рублей;»; 
1.3 подпункт 3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«3) дефицит бюджета города в сумме 63455,1 тыс. рублей или 11,6% 

объема доходов бюджета муниципального образования город Балаково без 
учета утвержденного объема доходов безвозмездных поступлений»; 

1.4 пункт 12 решения изложить в следующей редакции: 
«12. Утвердить иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

бюджета города в районный бюджет Балаковского муниципального района 
на 2018 год в сумме 30631,0 тыс. рублей и на плановый период 2019 и 2020 
годов в сумме 12321,0 тыс. рублей и 12166,0 тыс. рублей соответственно, 
согласно приложению 10 к настоящему решению»; 



 2

2. Изложить в новой редакции следующие приложения к решению:  
Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город 

Балаково на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в 
соответствии с приложением 1 к настоящему решению; 

Приложение 2 «Безвозмездные поступления в бюджет муниципального 
образования город Балаково на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» в соответствии с приложением 2 к настоящему решению; 

Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Балаково на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» в соответствии с приложением 3 к настоящему 
решению; 

Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования город Балаково на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» в соответствии с приложением 4 к настоящему 
решению; 

Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 
город Балаково на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в 
соответствии с приложением 5 к настоящему решению; 

Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» в соответствии с приложением 6 к 
настоящему решению; 

Приложение 10 «Бюджетные ассигнования на предоставление 
межбюджетных трансфертов, из бюджета муниципального образования 
город Балаково в районный бюджет Балаковского муниципального района на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в соответствии с 
приложением 7 к настоящему решению; 

Приложение 12 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Балаково на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» в соответствии с приложением 8 к настоящему 
решению; 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
 
Глава муниципального образования     А.Ю.Овсянников  
 
 
 
 



 3

Приложение № 1 к решению  
Совета муниципального образования 
город Балаково  
от 27 апреля 2018 года № 415 
 
Приложение № 1 к решению  
Совета муниципального образования  
город Балаково  
от 22 декабря 2017 года № 394 
 

Доходы бюджета муниципального образования город Балаково 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

Код классификации 
доходов бюджета  

Наименование кода 
поступлений в 

бюджет 

Сумма  
тыс. рублей 

2018 год 2019 год  2020 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

549 371,1 483 491,9 496 157,4 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

103 001,7 20 237,5 20 956,4 

  ВСЕГО ДОХОДОВ  652 372,8 503 729,4 517 113,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 к решению 
Совета муниципального образования 
 город Балаково 
от 27 апреля 2018 года №415 
 
Приложение № 2 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково  
от 22 декабря 2017 года №394 
 

Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования 
город Балаково на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

Код 
Наименование  

безвозмездных поступлений 

Сумма  
тыс. рублей 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 103 001,7 20 237,5 20 956,4 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

104 215,4 20 237,5 20 956,4 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

8 605,2 8 951,7 9 295,2 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 605,2 8 951,7 9 295,2 

2 02 15001 13 0000 151 
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

8 605,2 8 951,7 9 295,2 



 5

2 02 15001 13 0001 151 
дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счёт 
средств областного бюджета 

8 605,2 8 951,7 9 295,2 

2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

64 452,2 0,0 0,0 

2 02 25466 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на поддержку творческой 
деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 

5 658,3 0,0 0,0 

2 02 25466 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек 

5 658,3 0,0 0,0 

2 02 25555 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды 

58 793,9 0,0 0,0 

2 02 25555 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

58 793,9 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 31 158,0 11 285,8 11 661,2 

2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

22 375,8 11 285,8 11 661,2 



 6

2 02 40014 13 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

22 375,8 11 285,8 11 661,2 

2 02 40014 13 0003 151 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
организации мероприятий межпоселенческого 
характера по охране окружающей среды 

381,0 0,0 0,0 

2 02 40014 13 0005 151 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств областного дорожного фонда 
в соответствии с заключенными соглашениями 

11 971,2 0,0 0,0 

2 02 40014 13 0009 151 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
организации деятельности по сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального района 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 



 7

2 02 40014 13 0011 151 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
созданию условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организацию транспортного 
обслуживания населения между поселениями в 
границах муниципального района 

150,0 150,0 150,0 

2 02 40014 13 0015 151 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий в сфере 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пунктов Натальинского муниципального образования 

5 958,3 6 870,0 7 124,5 

2 02 40014 13 0016 151 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий в сфере 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района (дороги, 
прилегающие к Натальинскому муниципальному 
образованию) 

2 838,2 3 265,8 3 386,7 

2 02 40014 13 0021 151 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств муниципального дорожного 
фонда в соответствии с заключенными соглашениями 

77,1 0,0 0,0 



 8

2 02 49999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

8 782,2 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

8 782,2 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0400 151 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений на выравнивание возможностей 
местных бюджетов по обеспечению повышения оплаты 
труда отдельным категориям работников бюджетной 
сферы 

8 282,2 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0900 151 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений в целях обеспечения 
надлежащего осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения 

500,0 0,0 0,0 

2 04 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций  

700,0 0,0 0,0 

2 04 05000 13 0000 180 
Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 

700,0 0,0 0,0 

2 04 05099 13 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты городских 
поселений 

700,0 0,0 0,0 

2 04 05099 13 0073 180 
Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты городских 
поселений 

700,0 0,0 0,0 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 400,0 0,0 0,0 

2 07 05000 13 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

400,0 0,0 0,0 

2 07 05030 13 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

400,0 0,0 0,0 



 9

2 07 05030 13 0073 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

400,0 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-2 313,7 0,0 0,0 

2 19 00000 13 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 

-2 313,7 0,0 0,0 

2 19 60010 13 0000 151 

 возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 

-2 313,7 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Приложение № 3 к решению Совета 
муниципального образования 
город Балаково 
от 27 апреля 2018 года № 415 
 
Приложение № 3 к решению Совета 
муниципального образования 
город Балаково 
от 22 декабря 2017 года №394 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

город Балаково на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
 

Код главного 
администратора 

Код классификации 
доходов  

Наименование  
главного администратора доходов  

1 2 3 

111 
Комитет финансов администрации Балаковского муниципального района 

 Саратовской области 

111 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений1 

111 1 16 18050 13 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских поселений) 

111 1 16 23051 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений 



 11

111 1 16 23052 13 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских поселений 

111 1 16 32000 13 0000 140 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских поселений) 

111 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений 

111 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

111 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

111 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

111 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации3  

111 2 04 05099 13 0073 180 
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 

111 2 07 05010 13 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских поселений 

111 2 07 05020 13 0000 180 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
поселений 

111 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений1 



 12

111 2 08 05000 13 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

111 2 18 00000 13 0000 151  

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет3 

111 2 18 05000 13 0000 180 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет² 

111 2 19 00000 13 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений3  

113 
Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами 

администрации Балаковского муниципального района Саратовской области 

113 1 08 07175 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений ¹ 

113 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 



 13

113 1 11 05027 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в собственности 
городских поселений 

113 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

113 1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков) 

113 1 11 05313 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

113 1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

113 1 11 05325 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений 



 14

113 1 11 07015 13 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими поселениями 

113 1 11 08050 13 0000 120  

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

113 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)1  

113 1 13 01540 13 0000 130 
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений  

113 1 13 01995 13 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений1 

113 1 13 02065 13 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских поселений 

113 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений1 

113 1 14 01050 13 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
поселений 

113 1 14 02052 13 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 



 15

113 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

113 1 14 02052 13 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

113 1 14 02053 13 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

113 1 14 04050 13 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности городских поселений  

113 1 14 06025 13 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

113 1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 



 16

113 1 14 06325 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений 

113 1 16 23051 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений 

113 1 16 23052 13 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских поселений 

113 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений 

113 1 16 37040 13 0000 140  

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

113 1 16 46000 13 0000 140  

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов 
или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных 
дорожных фондов городских поселений, либо в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров 

113 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

113 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 



 17

113 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

113 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений1 

113 2 18 05000 13 0000 180 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет2 

125 Администрация Балаковского муниципального района Саратовской области 

125 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений1 

125 1 16 23051 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений 

125 1 16 23052 13 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских поселений 

125 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений 

125 1 16 51040 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

125 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

125 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

125 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 



 18

125 2 18 05000 13 0000 180 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет2 

126 Совет муниципального образования город Балаково 

126 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 
¹ 

126 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

126 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

243 
Отдел по культуре администрации Балаковского муниципального района  

Саратовской области 

243 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 

1 

243 1 14 02052 13 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

243 1 14 02052 13 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

243 1 16 23051 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений 



 19

243 1 16 23052 13 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских поселений 

243 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений 

243 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

243 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

243 2 18 05000 13 0000 180 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет2 

244 
Отдел по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации 

Балаковского муниципального района Саратовской области 

244 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений1 

244 1 14 02052 13 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

244 1 14 02052 13 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 



 20

244 1 16 23051 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений 

244 1 16 23052 13 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских поселений 

244 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений 

244 1 16 90050 13 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

244 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

244 2 18 05000 13 0000 180 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет2 

1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем подвидам 
данного вида доходов. 

2 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем подстатьям 
данной статьи и по всем подвидам данного вида доходов.  
 3 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем статьям, 
подстатьям, подвидам указанной группы доходов. 

 
 

 
 
 



 21

Приложение № 4 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 27 апреля 2018 года № 415  
 
Приложение № 6 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 22 декабря 2017 года № 394  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2018 год  
и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование 

К
од

 г
ла

вы
 

Р
аз

д
ел

 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
хо

д
ов

 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комитет финансов администрации 
Балаковского муниципального района 

111     43 088,2 24 673,0 24 706,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 01    2 342,2 2 239,0 2 241,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

111 01 06   697,0 699,0 701,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов 

111 01 06 15 0 00 00000  697,0 699,0 701,0 



 22

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам 

111 01 06 15 1 00 00000  697,0 699,0 701,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам на 
исполнение переданных полномочий 

111 01 06 15 1 01 00000  697,0 699,0 701,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля 

111 01 06 15 1 01 92060  697,0 699,0 701,0 

Межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 500 697,0 699,0 701,0 

Иные межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 540 697,0 699,0 701,0 

Резервные фонды 111 01 11   1 492,0 1500,0 1500,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

111 01 11 13 0 00 00000  1 492,0 1500,0 1500,0 

Средства резервных фондов 111 01 11 13 3 00 00000  1 492,0 1500,0 1500,0 
Средства, выделяемые из резервного 
фонда местной администрации 

111 01 11 13 3 00 00003  1 492,0 1500,0 1500,0 

Иные бюджетные ассигнования 111 01 11 13 3 00 00003 800 1 492,0 1500,0 1500,0 
Резервные средства 111 01 11 13 3 00 00003 870 1 492,0 1500,0 1500,0 
Другие общегосударственные вопросы 111 01 13   153,2 40,0 40,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 

111 01 13 13 0 00 00000  153,2 40,0 40,0 

Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

111 01 13 13 2 00 00000  153,2 40,0 40,0 

Расходы по исполнительным листам 111 01 13 13 2 00 00002  153,2 40,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 13 2 00 00002 800 153,2 40,0 40,0 
Исполнение судебных актов 111 01 13 13 2 00 00002 830 153,2 40,0 40,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 111 05    13 762,1 11 450,0 11 293,0 



 23

Жилищное хозяйство 111 05 01   11 560,3 9 855,0 9 658,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 

111 05 01 15 0 00 00000  11 560,3 9 855,0 9 658,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам 

111 05 01 15 1 00 00000  11 560,3 9 855,0 9 658,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам на 
исполнение переданных полномочий 

111 05 01 15 1 01 00000  11 560,3 9 855,0 9 658,0 

Иные межбюджетные трансферты в 
соответствии с жилищным 
законодательством 

111 05 01 15 1 01 92101  11 560,3 9 855,0 9 658,0 

Межбюджетные трансферты 111 05 01 15 1 01 92101 500 11 560,3 9 855,0 9 658,0 

Иные межбюджетные трансферты 111 05 01 15 1 01 92101 540 11 560,3 9 855,0 9 658,0 

Коммунальное хозяйство 111 05 02   2 201,8 1 595,0 1 635,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 

111 05 02 15 0 00 00000  2 201,8 1 595,0 1 635,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам 

111 05 02 15 1 00 00000  2 201,8 1 595,0 1 635,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам на 
исполнение переданных полномочий 

111 05 02 15 1 01 00000  2 201,8 1 595,0 1 635,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию в границах поселения 
теплоснабжения населения 

111 05 02 15 1 01 92102  2 201,8 1 595,0 1 635,0 

Межбюджетные трансферты 111 05 02 15 1 01 92102 500 2 201,8 1 595,0 1 635,0 

Иные межбюджетные трансферты 111 05 02 15 1 01 92102 540 2 201,8 1 595,0 1 635,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

111 13    10 812,0 10 812,0 11 000,0 



 24

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального долга 

111 13 01   10 812,0 10 812,0 11 000,0 

Обслуживание долговых обязательств 111 13 01 14 0 00 00000  10 812,0 10 812,0 11 000,0 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

111 13 01 14 0 00 06500  10 812,0 10 812,0 11 000,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

111 13 01 14 0 00 06500 700 10 812,0 10 812,0 11 000,0 

Обслуживание муниципального долга 111 13 01 14 0 00 06500 730 10 812,0 10 812,0 11 000,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

111 14    16 171,9 172,0 172,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

111 14 03   16 171,9 172,0 172,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов 

111 14 03 15 0 00 00000  16 171,9 172,0 172,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам 

111 14 03 15 1 00 00000  16 171,9 172,0 172,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов вышестоящим бюджетам, не 
связанных с передачей полномочий 

111 14 03 15 1 02 00000  16 171,9 172,0 172,0 

Оказание финансовой помощи 111 14 03 15 1 02 09102  16 000,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09102 500 16 000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09102 540 16 000,0 0,0 0,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов за пользование частью здания 
принадлежащего администрации 
Балаковского муниципального района 

111 14 03 15 1 02 09103  171,9 172,0 172,0 

Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09103 500 171,9 172,0 172,0 




